
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@dosbarrios.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(45311) Dosbarrios España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2021 a
las 17:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Dosbarrios
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2XNX%2FZPZcT8Sugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de una carpa/toldo textil anclada en el patio de los antiguos colegios,
sitos en la Plaza Palacio, 2 del término municipal de Dosbarrios

Valor estimado del contrato 17.635 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.338,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.635 EUR.

Clasificación CPV
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalación de una carpa/toldo textil anclada en el patio de los antiguos colegios, sitos en la Plaza Palacio, 2 del término
municipal de Dosbarrios
Condiciones La ejecución del contrato de obras comenzará con el acta de comprobación del replanteo en el plazo de 3
días desde la fecha de formalización del contrato
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Palacio 2
(45311) Dosbarrios España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2XNX%2FZPZcT8SugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sede del Ayuntamiento

Apertura dcumentación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2021 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.500 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERIAS Y EVENTOS SL
NIF B91333252
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.965 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/06/2021
Plazo de Formalización Del 11/06/2021 al 01/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Plazos para entrar dentro de la subvención afectada
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2021 a las 19:00
Observaciones: Debido a la urgencia de los plazos, la presentación de ofertas podrá realizarse durante 7 días hábiles

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21912a53-64b8-46f3-90f6-3b2cce222654


Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(45311) Dosbarrios España

Apertura sobres

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación para habilitar una sala. En caso contrario,
no se permitirá el acceso por motivos sanitarios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3VbT8nfQ0gBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007543438 |  2021-388384 | Tue, 26 Oct 2021 17:33:48:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117511955989489261884479140139574145394 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3VbT8nfQ0gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

